[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
01 ноября 2022 № 1755
г. Елизово
125 сессия

О назначении публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского муниципального района»

Рассмотрев внесенный Администрацией Елизовского муниципального района проект Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского муниципального района», руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 1 п. 3 ст. 16 Устава Елизовского муниципального района, Порядком организации и проведения публичных слушаний в Елизовском муниципальном районе, утвержденным решением Думы Елизовского муниципального района от 14.09.2022 № 1741,
Дума Елизовского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Принять за основу проект Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского муниципального района», согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Назначить публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского муниципального района» на «9» декабря 2022 года в 10.00 час. Место проведения: зал заседаний административного здания Елизовского муниципального района, по адресу: г. Елизово, ул. Ленина, 10.

3. Председателю Думы Елизовского муниципального района осуществить мероприятия по проведению публичных слушаний.
4. Утвердить состав организационного комитета:

- Завьялов В.А. - депутат Думы Елизовского муниципального района;

- Федоренко Л.В. - депутат Думы Елизовского муниципального района;

- Корчмит С.В. – руководитель аппарата Думы Елизовского муниципального района;

- Иволга Т.А. – заместитель начальника Управления – начальник правового отдела Управления делами Администрации Елизовского муниципального района – муниципального казенного учреждения;
- Пугач Т.В. – советник правового отдела Управления делами Администрации Елизовского муниципального района – муниципального казенного учреждения.
5. Опубликовать проект Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского муниципального района».

6. Установить порядок учета предложений по проекту решения Думы Елизовского муниципального района «О внесении изменений в Устав Елизовского муниципального района» и участия граждан в его обсуждении согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Думы

Елизовского муниципального района
         А.Ю. Липатов

Приложение № 1

к Решению Думы ЕМР

[image: image1.png]

от 01.11.2022  № 1755
ПРОЕКТ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от _____________ № ___________
О внесении   изменений в Устав Елизовского муниципального района

Принято Решением Думы Елизовского муниципального района от____ № _____

Статья 1.
Внести в Устав Елизовского муниципального района, утвержденный Решением Думы Елизовского муниципального района от 21.09.2006 № 204, следующие изменения:

1) Пункт 5 статьи 11 исключить.

2) В пункте 2 статьи 12 слова «избирательной комиссией муниципального района» заменить словами «соответствующей избирательной комиссией».

3) В пункте 6 статьи 24 слова «аппарате Избирательной комиссии Елизовского муниципального района,» исключить.
4) Статью 30 исключить.

5)  В пункте 1 статьи 36 слова «Избирательной комиссией района,» исключить.

6) В пункте 6 статьи 24 слова «аппарате Избирательной комиссии Елизовского муниципального района,» исключить.
7) В пункте 5 статьи 42 слова «аппарате Избирательной комиссии Елизовского муниципального района,» исключить.

Статья 2.
Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава Елизовского

муниципального района
                                                      С.Н. Тюлькин
Приложение № 2

к Решению Думы ЕМР

от 01.11.2022  № 1755
Порядок
учета предложений по проекту решения Думы Елизовского муниципального района
«О внесении изменений в Устав Елизовского муниципального района»
и участия граждан в его обсуждении

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту решения Думы Елизовского муниципального района «О внесении изменений в Устав Елизовского муниципального района» (далее - проект решения) в организационный комитет и участвовать в его обсуждении при проведении публичных слушаний.

2. Предложения по проекту решения направляются в организационный комитет со дня официального опубликования решения о назначении публичных слушаний по проекту решения до окончания проведения публичных слушаний.

Предложения принимаются по адресу: 684010, Камчатский край, город Елизово, улица Ленина, дом 10, кабинет № 315, понедельник - четверг с 9.00 до 17.00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов), пятница с 9.00 до 14.00 часов. Телефон для справок и консультаций: 8(41531)61276.
3. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать Порядок организации и проведения публичных слушаний в Елизовском муниципальном районе.
4. При проведении публичных слушаний для организации прений председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний в порядке поступления их предложений.

5. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения принимаются простым большинством голосов от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта решения, на голосование не ставятся.

Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

6. Поступившие предложения подлежат рассмотрению для решения вопроса о необходимости их учета при подготовке окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.

PAGE